
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  18297 / 2023

Registro per Direzione DD-27 01058 / 2023

Data adozione 27/11/2023

Ripartizione Corpo di Polizia Municipale e Protezione Civile

SETTORE/POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Settore Polizia Annonaria, Ecologia e Attività Produttive

OGGETTO APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  N.  30  SPAZI
ESPOSITIVI/CASETTE NEL MERCATINO NATALIZIO DI VIA VENEZIA - EDIZIONE
2023

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Cassano Michele Adottante 27/11/2023

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

• che con deliberazione di G.M. n. 2510 del 25.07.97 – esecutiva ai sensi di legge –
sono state disciplinate le determinazioni dirigenziali;

• con  deliberazione  di  G.M.  n.  778  del  24.04.98  sono  stati  individuati  quali
responsabili dei centri di Costo, i Direttori di Ripartizione e di Circoscrizione cui
affidare, tra l’altro, le funzioni e le attività gestionali loro demandate dal D. Lgs. n.
77/95, dal D. Lgs. 80/98, nonché dal vigente Regolamento di Contabilità e dalle
norme di leggi e regolamenti;

• che con decreto sindacale  n.  38/2023,  prot.  n.  187464 del  31.05.2023 il  dott.
Michele Cassano è stato nominato Direttore del Settore Polizia Annonaria, Ecologia
e Attività Produttive;

• che con provvedimento dirigenziale prot. n. 204997 del 14.06.2023 il direttore del
Settore  Polizia  Annonaria,  Ecologia  e  Attività  Produttive  ha  conferito  all’avv.
Annalisa  De  Carne  l’incarico  di  titolare  della  PoEQ  “Servizi  Amministrativi  ex
T.U.L.P.S.”;

• con provvedimento dirigenziale prot. n. 212379 del 20.06.2023 all’avv. Caterina
Monaco  è  stata  attribuita  la  responsabilità  del  procedimento  in  materia  di
concessioni per occupazioni di suolo pubblico di cui alla D.C.C. n.51/2011 come
modificata dalla D.C.C. n. 128 del 29.12.2021;

CONSIDERATO CHE:
• con determinazione dirigenziale n. 16678/2023 del 03.11.2023, è stato approvato

l’  AVVISO  PUBBLICO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  SPAZI  ESPOSITIVI/CASETTE  NEL
MERCATINO NATALIZIO DI VIA VENEZIA – EDIZIONE 2023 (di seguito Avviso);

• il  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  concessione  è  scaduto  il
15.11.2023  alle  ore  12.00  e  sono  pervenute  entro  il  suddetto  termine  n.  63
domande, delle quali n. 44 domande ammissibili, come da tabelle che seguono:

TABELLA N. 1 - ISTANZE AMMISSIBILI:

N. PROT. E DATA NOMINATIVO

371720 del 06.11.2023 omissis

376079 del 08.11.2023 omissis

371656 del 06.11.2023 omissis

376103 del 08.11.2023 omissis

371660 del 06.11.2023 omissis

371699 del 06.11.2023 omissis

371544 del 06.11.2023 omissis

371542 del 06.11.2023 omissis

371702 del 06.11.2023 omissis

383152 del 14.11.2023 omissis

371573 del 06.11.2023 omissis

Pag 2 di 6



382650 del 13.11.2023 omissis

371564 del 06.11.2023 omissis

383174 del 14.11.2023 omissis

383466 del 14.11.2023 omissis

371649 del 06.11.2023 omissis

373185 del 06.11.2023 omissis

371582 del 06.11.2023 omissis

374094 del 07.11.2023 omissis

382653 del 13.11.2023 omissis

371621 del 06.11.2023 omissis

371603 del 06.11.2023 omissis

371561 del 06.11.2023 omissis

371675 del 06.11.2023 omissis

371624 del 16.11.2023 omissis

371724 del 06.11.2023 omissis

371610 del 06.11.2023 omissis

376254 del 08.11.2023 omissis

388486 del 17.11.2023 omissis

371679 del 06.11.2023 omissis

371713 del 06.11.2023 omissis

381270 del 13.11.2023 omissis

371692 del 06.11.2023 omissis

371639 del 06.11.2023 omissis

371693 del 06.11.2023 omissis

371583 del 06.11.2023 omissis

371628 del 06.11.2023 omissis

371591 del 06.11.2023 omissis

373285 del 06.11.2023 omissis

371709 del 06.11.2023 omissis

371579 del 06.11.2023 omissis

384766 del 14.11.2023 omissis

375099 del 07.11.2023 omissis

371647 del 06.11.2023 omissis

TABELLA N. 2 - ISTANZE NON AMMISSIBILI:

Pag 3 di 6



N. PROT. E DATA NOMINATIVO

371537 del 06.11.2023 omissis

371597 del 06.11.2023 omissis

383187 del 14.11.2023 omissis

389444 del 17.11.2023 omissis

371705 del 06.11.2023 omissis

388452 del 17.11.2023 omissis

388507 del 17.11.2023 omissis

383468 del 14.11.2023 omissis

371559 del 06.11.2023 omissis

371633 del 06.11.2023 omissis

376904 del 08.11.2023 omissis

371653 del 06.11.2023 omissis

385430 del 15.11.2023 omissis

384756 del 14.11.2023 omissis

388426 del 17.11.2023 omissis

388519 del 17.11.2023 omissis

371667 del 06.11.2023 omissis

371555 del 06.11.2023 omissis

371586 del 06.11.2023 omissis

RILEVATO CHE: 
• le domande di cui alla tabella n. 2, sono da ritenersi escluse poiché incomplete e/o

non conformi ai criteri stabiliti nell’avviso approvato con Determina Dirigenziale n.
16678/2023 del 03.11.2023;

RITENUTO 
• il  numero  degli  spazi  espositivi/casette  nell’ambito  della  manifestazione

denominata “Mercatino Natalizio 2023” è pari a n. 30 come da D.D. n. 16678/2023
del 03.11.2023;

• di  dover  procedere  alla  composizione  della  graduatoria  sulla  scorta  dei  criteri
formulati nell’avviso pubblico di cui sopra;

RITENUTO ALTRESI’ che si provvederà, con separati atti, all’assegnazione degli spazi
espositivi/casette in favore dei primi 30 operatori;

VERIFICATA in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione, l’assenza di
conflitto  di  interesse  anche  solo  potenziale,  sia  riguardo  al  Dirigente  che  al
Responsabile del procedimento, e pertanto l’insussistenza dell’obbligo di astensione
nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis
della legge 241/1990, come aggiunto dall’art. 1 della Legge 190/2012;

VISTI:

Pag 4 di 6



• il D.lgs. 267/2000;
• il regolamento di occupazione di suolo pubblico approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n.2011/0051 del 07.07.2011 come modificato con DCC n. 128
del 29.12.21;

• la  determinazione  dirigenziale  n.  16678/2023  del  03.11.2023,  con  cui  è  stato
approvato  l’avviso  pubblico  per  l’assegnazione  di  spazi  espositivi/casette  nel
mercatino natalizio di via Venezia – edizione 2023;

DETERMINA

DARE  ATTO delle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono
integralmente riportate;

APPROVARE, per l’effetto, la graduatoria definitiva degli aventi diritto alla concessione
dei  n.  30  spazi  espositivi/casette  nell’ambito  della  manifestazione  denominata
“Mercatino Natalizio 2023” in favore dei primi n. 30 operatori in graduatoria, come di
seguito riportata:

N. PROT. E DATA NOMINATIVO

1 371709 del 06.11.2023 omissis

2 371603 del 06.11.2023 omissis

3 38486 del 17.11.2023 omissis

4 373285 del 06.11.2023 omissis

5 371564 del 06.11.2023 omissis

6 374094 del 07.11.2023 omissis

7 371720 del 06.11.2023 omissis

8 393174 del 14.11.2023 omissis

9 371724 del 06.11.2023 omissis

10 371702 del 06.11.2023 omissis

11 371542 del 06.11.2023 omissis

12 384762 del 14.11.2023 omissis

13 376103 del 08.11.2023 omissis

14 371692 del 06.11.2023 omissis

15 382650 del 13.11.2023 omissis

16 371610 del 06.11.2023 omissis

17 371693 del 06.11.2023 omissis

18 371583 del 06.11.2023 omissis

19 371647 del 06.11.2023 omissis

20 371544 del 06.11.2023 omissis

21 371649 del 06.11.2023 omissis

22 382653 del 13.11.2023 omissis

Pag 5 di 6



23 376079 del 08.11.2023 omissis

24 371660 del 06.11.2023 omissis

25 371621 del 06.11.2023 omissis

26 371699 del 06.11.2023 omissis

27 371591 del 06.11.2023 omissis

28 371573 del 06.11.2023 omissis

29 371582 del 06.11.2023 omissis

30 371562 del 06.11.2023 omissis

DARE ATTO, ALTRESI’ CHE:
- con successivi atti si provvederà alla concessione in uso degli spazi espositivi/casette
agli aventi diritto che saranno consegnati a far data dal 04.12.2023;

DARE  ATTO,  INFINE,  che  la  presente  determinazione  diviene  immediatamente
esecutiva con l’apposizione del visto del Dirigente;

PUBBLICARE  il  presente  provvedimento,  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Bari,
all’indirizzo www.comune.bari.it – Bandi e Concorsi – Altri Avvisi;

AVVERTIRE, in ottemperanza a quanto stabilito nell’avviso pubblico di cui trattasi, che
la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  ufficiale  del  Comune  di  Bari
www.comune.bari.it – Bandi e Concorsi – Altri Avvisi, equivale ad ogni effetto a notifica ai
partecipanti e pertanto non seguirà comunicazione agli stessi; 

DISPORRE che la presente determinazione, venga pubblicata all’Albo Pretorio on line
per la durata di 10 gg. consecutivi per la conoscibilità della stessa. 

COMUNICARE, infine che, avverso il presente provvedimento si può presentare ricorso
al T.A.R. Puglia – Bari entro 60 (sessanta) giorni, oppure ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione del presente atto.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Michele Cassano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
pubblicati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 6 di 6


	



